
D E C Y Z J A

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572, dalej: k.p.a.) w związku z art. 11 ust. 1 oraz 
ust. 5 ustawy z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 135) oraz art. 91 ust. 1 i ust. 12 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej 
i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu 
oraz o spółkach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 620), 

po rozpatrzeniu wniosku złożonego w dniu 12 września 2024 r. przez BIOFACTORY S.A. 
z siedzibą w Bieczu, uzupełnionego w dniu 22 października 2024 r., o udzielenie zezwolenia 
na wycofanie z obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. 1 902 000 (jednego miliona dziewięciuset dwóch tysięcy) 
zdematerializowanych akcji zwykłych na okaziciela BIOFACTORY S.A.,

Komisja Nadzoru Finansowego postanawia, co następuje:

1. zezwala się na wycofanie z obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym 
przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 1 902 000 (jednego miliona 
dziewięciuset dwóch tysięcy) zdematerializowanych akcji zwykłych na okaziciela 
BIOFACTORY S.A. z siedzibą w Bieczu;

2. określa się termin, po upływie którego następuje wycofanie z obrotu 
w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. 1 902 000 (jednego miliona dziewięciuset dwóch 
tysięcy) zdematerializowanych akcji zwykłych na okaziciela BIOFACTORY S.A. z 
siedzibą w Bieczu – na dzień 17 stycznia 2025 r.

UZASADNIENIE

Dnia 12 września 2024 r. do Komisji Nadzoru Finansowego (dalej: Komisja) wpłynął 
wniosek BIOFACTORY S.A. z siedzibą w Bieczu z dnia 10 września 2024 r. (dalej 
odpowiednio: Wniosek i Spółka), uzupełniony pismem z dnia 17 października 2024 r. (data 
wpływu: 22 października 2024 r.) w przedmiocie zezwolenia na wycofanie z obrotu w 
alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A. (dalej: GPW) 1 902 000 zdematerializowanych akcji zwykłych na okaziciela 
oznaczonych kodem ISIN: PLBFCTR00013, sporządzony  na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 
finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (dalej: 
Ustawa).

Do akt postępowania administracyjnego wszczętego Wnioskiem zostało dołączone 
pismo GPW z dnia 27 czerwca 2024 r., z którego wynika, iż w alternatywnym systemie obrotu 

DSP-DSPZNA.4562.9.2024 Warszawa, dnia 20 grudnia 2024 r.



Strona 2 z 6

prowadzonym przez GPW pozostaje 1 902 000 akcji zwykłych na okaziciela Spółki, tj. 
wszystkie akcje objęte Wnioskiem.

Na dzień złożenia Wniosku kapitał zakładowy Spółki dzielił się na 1 902 000 akcji 
o wartości nominalnej 2,00 zł każda wyemitowanych w 2 seriach: A oraz B, które stanowią 
wszystkie akcji Spółki wprowadzone do obrotu w alternatywnym systemie obrotu 
prowadzonym przez GPW. Spółka nie posiada akcji własnych. Stan ten nie uległ zmianie do 
dnia wydania niniejszej decyzji.

Na podstawie art. 91 ust. 1 Ustawy Komisja, na wniosek spółki publicznej, udziela 
zezwolenia na wycofanie akcji z obrotu na rynku regulowanym lub w alternatywnym systemie 
obrotu, jeżeli zostały spełnione warunki określone w ust. 3–5, 9 i 10 Ustawy. 

Złożenie przedmiotowego wniosku jest możliwe, jeżeli walne zgromadzenie lub inny 
właściwy organ stanowiący spółki publicznej, większością 9/10 głosów oddanych w obecności 
akcjonariuszy reprezentujących przynajmniej połowę kapitału zakładowego, podjął uchwałę 
o wycofaniu akcji z obrotu na rynku regulowanym lub w alternatywnym systemie obrotu. 
Do wniosku należy dołączyć odpis uchwały (art. 91 ust. 3 Ustawy). 

Umieszczenie w porządku obrad walnego zgromadzenia sprawy podjęcia przedmiotowej 
uchwały może być dokonane wyłącznie w trybie określonym w art. 400 § 1 ustawy z dnia 15 
września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 18, z późn. zm.; dalej: 
k.s.h.) (art. 91 ust. 4 Ustawy).

Akcjonariusz lub akcjonariusze żądający umieszczenia w porządku obrad sprawy 
podjęcia przedmiotowej uchwały są obowiązani do uprzedniego ogłoszenia wezwania 
do zapisywania się na sprzedaż akcji tej spółki przez wszystkich pozostałych akcjonariuszy 
(art. 91 ust. 5 Ustawy). 

Akcjonariusz lub akcjonariusze żądający umieszczenia w porządku obrad walnego 
zgromadzenia lub innego właściwego organu stanowiącego spółki sprawy podjęcia uchwały, 
o której mowa w art. 91 ust. 3 Ustawy, mogą nabywać akcje tej spółki w okresie między 
zgłoszeniem żądania a zakończeniem wezwania, o którym mowa w art. 91 ust. 5 Ustawy, 
jedynie w drodze tego wezwania (art. 91 ust. 9 Ustawy). 

Obowiązek ogłoszenia wezwania nie powstaje jednak w przypadku, gdy z wnioskiem 
o umieszczenie w porządku obrad walnego zgromadzenia sprawy podjęcia uchwały występują 
wszyscy akcjonariusze spółki (art. 91 ust. 10 Ustawy).

Wycofanie akcji z obrotu na rynku regulowanym lub w alternatywnym systemie obrotu 
albo wykluczenie akcji z obrotu na rynku regulowanym lub w alternatywnym systemie obrotu 
uchyla skutki ich dopuszczenia do obrotu na tym rynku regulowanym albo wprowadzenia 
do alternatywnego systemu obrotu (art. 91 ust. 2 Ustawy). 

Wycofanie lub wykluczenie akcji z obrotu na rynku regulowanym lub w alternatywnym 
systemie obrotu następuje w terminie wskazanym decyzją Komisji o takim wycofaniu 
lub wykluczeniu (art. 91 ust. 12 Ustawy). 

W decyzji udzielającej zezwolenia Komisja określa termin, nie dłuższy niż miesiąc, 
po upływie którego następuje wycofanie akcji z obrotu (art. 91 ust. 1 Ustawy).

Komisja ustaliła, na podstawie raportu bieżącego ESPI nr 4/2024 z dnia 4 marca 2024 r., 
że w dniu 4 marca 2024 r. akcjonariusze Spółki: Piotr Karp, Kamil Karp, Marek Karp oraz 
spółka Karp sp. z o. o. (dalej: Akcjonariusze) zawarli w formie pisemnej porozumienie, o którym 



Strona 3 z 6

mowa w art. 87 ust. 1 pkt 5 Ustawy (dalej: Porozumienie), którego przedmiotem było określenie 
zasad nabywania akcji Spółki w przypadku przymusowego wykupu akcji Spółki, o którym 
mowa w art. 82 Ustawy oraz zasad głosowania na walnym zgromadzeniu Spółki. Ponadto, 
celem stron powyższego porozumienia było również zgodne współdziałanie w celu zniesienia 
dematerializacji akcji Spółki i zaprzestania podlegania przez Spółkę obowiązkom wynikającym 
z Ustawy. Na dzień zawarcia Porozumienia  jego członkowie posiadali łącznie 1 826 042 akcji 
Spółki, stanowiących 96,01% kapitału zakładowego Spółki, uprawniających łącznie do 
wykonywania 1 826 042 głosów, co odpowiadało 96,01% ogólnej liczby głosów w Spółce.

Na podstawie dokumentu „Informacja o zamiarze nabycia akcji BIOFACTORY S.A. z 
siedzibą w Bieczu w drodze przymusowego wykupu”, Komisja ustaliła, że w związku z 
przekroczeniem progu 95% ogólnej liczby głosów w Spółce, Akcjonariusze na podstawie art. 
82 ust. 1 Ustawy wystąpili z żądaniem sprzedaży przez wszystkich pozostałych akcjonariuszy 
posiadanych przez nich akcji (przymusowy wykup). Żądaniem objęto 75 958 akcji zwykłych na 
okaziciela Spółki, reprezentujących 3,99% kapitału zakładowego Spółki oraz uprawniających 
do 75 958 głosów, co stanowi 3,99% ogólnej liczby głosów w Spółce. Przymusowy wykup 
rozpoczął się w dniu 18 kwietnia 2024 r., a zakończył w dniu 26 kwietnia 2024 r. Jedynym 
podmiotem nabywającym akcje Spółki w przymusowym wykupie była spółka Karp sp. z o.o.

Na podstawie raportów bieżących ESPI nr 7/2024 z dnia 29 kwietnia 2024 r.,
nr 8/2024 z dnia 29 kwietnia 2024 r. oraz nr 9/2024 z dnia 30 kwietnia 2024 r., Komisja ustaliła, 
że w wyniku przymusowego wykupu spółka Karp sp. z o.o. nabyła 75 958 akcji Spółki, 
reprezentujących 3,99% kapitału zakładowego oraz uprawniających do wykonywania 3,99% 
ogólnej liczby głosów w Spółce. W wyniku rozliczenia przymusowego wykupu Akcjonariusze 
osiągnęli łącznie 100% kapitału zakładowego Spółki oraz 100% ogólnej liczby głosów 
w Spółce, posiadając 1 902 000 akcji w kapitale zakładowym Spółki, uprawniających do 
1 902 000 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki.  

Na podstawie protokołu z Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki (dalej: 
NWZ) sporządzonego dnia 6 września 2024 r. w formie aktu notarialnego pod Repertorium A 
nr 2449/2024 przez notariusz Katarzynę Doniec (dalej: Protokół), Komisja ustaliła, że w dniu 
6 września 2024 r. odbyło się NWZ. Na NWZ reprezentowanych było 1 902 000 akcji Spółki, 
dających prawo do 1 902 000 głosów i stanowiących 100% ogólnej liczby głosów w Spółce. 
Na podstawie art. 91 ust. 3 Ustawy, NWZ podjęło uchwałę nr 5 w sprawie wycofania akcji 
Spółki z obrotu w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect, na mocy której 
postanowiono o wycofaniu z obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez 
GPW wszystkich akcji Spółki, tj. łącznie 1 902 000 akcji serii A i B (dalej: Uchwała). Z protokołu 
NWZ wynika, że w głosowaniu jawnym oddano 1 902 000 ważnych głosów „za”, które 
stanowiły 100% kapitału zakładowego Spółki, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących 
się”. Sprzeciwów co do podjęcia Uchwały nie zgłoszono. Uchwała została podjęta wymaganą 
większością 9/10 głosów oddanych w obecności akcjonariuszy reprezentujących na NWZ 
przynajmniej połowę kapitału zakładowego. 

Na podstawie raportu bieżącego EBI nr 17/2024 z dnia 7 sierpnia 2024 r., Wniosku i 
Protokołu Komisja ustaliła, że NWZ zostało zwołane w trybie określonym w art. 399 k.s.h., art. 
4021 § 1 i 2 k.s.h. i art. 4022 k.s.h. Zwołanie NWZ i objęcie jego porządkiem sprawy podjęcia 
Uchwały nastąpiło na żądanie Akcjonariuszy – reprezentujących 100% kapitału zakładowego 
– zgłoszone w trybie art.  400 § 1 k.s.h. Wobec faktu, iż z żądaniem umieszczenia w porządku 
obrad NWZ sprawy podjęcia Uchwały  wystąpili wszyscy akcjonariusze Spółki, Komisja 



Strona 4 z 6

stwierdziła, że w zaistniałym stanie faktycznym, nie było obowiązku przeprowadzenia 
wezwania, o którym mowa w art. 91 ust. 5 Ustawy.    

Podsumowując, należy stwierdzić, że dokonana analiza formalnoprawna wniosku 
BIOFACTORY S.A. z siedzibą w Bieczu wykazała, iż zostały spełnione przesłanki, o których 
mowa w art. 91 Ustawy, tj.: 

1. art. 91 ust. 3 Ustawy – w dniu 6 września 2024 r. NWZ, przy udziale Akcjonariuszy 
reprezentujących łącznie 100% kapitału zakładowego Spółki, podjęło Uchwałę. W 
głosowaniu oddano 1 902 000 ważnych głosów z 1 902 000 akcji  stanowiących 100% 
głosów reprezentowanych na NWZ  „za” podjęciem Uchwały, przy braku głosów 
„przeciw” oraz „wstrzymujących się”. Sprzeciwów do podjęcia Uchwały nie zgłoszono. 
Uchwała została podjęta wymaganą większością 9/10 głosów oddanych w obecności 
akcjonariuszy reprezentujących na NWZ przynajmniej połowę kapitału zakładowego;

2. art. 91 ust. 4 Ustawy – NWZ zostało zwołane w trybie określonym w art. 399 § 1 k.s.h., 
art. 4021 § 1 i 2 k.s.h. i art. 4022 k.s.h. Zwołanie NWZ i objęcie jego porządkiem sprawy 
podjęcia Uchwały nastąpiło na żądanie Akcjonariuszy zgłoszone w trybie art. 400 § 1 
k.s.h. 

3. art. 91 ust. 5 Ustawy – przepis ten nie znajduje w sprawie zastosowania. Obowiązek 
ogłoszenia wezwania do zapisywania się na sprzedaż akcji Spółki przez wszystkich 
pozostałych akcjonariuszy Spółki  został wyłączony na podstawie art. 91 ust. 10 Ustawy;

4. art. 91 ust. 9 Ustawy – przepis ten nie znajduje w sprawie zastosowania ze względu 
na brak obowiązku ogłoszenia wezwania, o którym mowa w art. 91 ust. 5 Ustawy. 
Obowiązek ten został  wyłączony na podstawie art. 91 ust. 10 Ustawy;

5. art. 91 ust. 10 Ustawy – Zwołanie NWZ i objęcie jego porządkiem sprawy podjęcia 
Uchwały nastąpiło na żądanie Akcjonariuszy, którzy reprezentowali 100% kapitału 
zakładowego Spółki. W związku z powyższym obowiązek ogłoszenia wezwania, o 
którym mowa w art. 91 ust. 5 Ustawy nie powstał.

Na podstawie art. 91 ust. 12 Ustawy Komisja postanowiła wyznaczyć termin wycofania akcji 
Spółki z obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez GPW na dzień 17 
stycznia 2025 r. W ocenie Komisji wyznaczony termin jest wystarczający do dokonania 
wszelkich czynności faktycznych i prawnych związanych z wycofaniem akcji z obrotu w 
alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez GPW.

Mając na uwadze powyższe, Komisja postanowiła orzec jak w osnowie.

POUCZENIE

1. Strona niezadowolona z niniejszej decyzji administracyjnej, zgodnie z art. 127 § 3 k.p.a. 
w związku z art. 11 ust. 6 ustawy z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem 
finansowym, może zwrócić się do Komisji Nadzoru Finansowego z wnioskiem 
o ponowne rozpatrzenie sprawy. Zgodnie z art. 129 § 2 k.p.a. w związku z art. 127 § 3 
in fine k.p.a. wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy wnosi się w terminie 14 dni od 
dnia doręczenia niniejszej decyzji stronie bezpośrednio do Komisji Nadzoru 
Finansowego.



Strona 5 z 6

2. W trakcie biegu czternastodniowego terminu do wniesienia wniosku o ponowne 
rozpatrzenie sprawy strona, zgodnie z art. 127a § 1 k.p.a. w związku z art. 127 § 3 
in fine k.p.a., może zrzec się prawa do zwrócenia się do Komisji Nadzoru Finansowego 
z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy od niniejszej decyzji administracyjnej. 
Stosownie do art. 127a § 2 i art. 130 § 4 k.p.a. z dniem doręczenia Komisji Nadzoru 
Finansowego oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia wniosku o ponowne 
rozpatrzenie sprawy przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja administracyjna 
stanie się ostateczna i prawomocna, a także podlegać będzie wykonaniu przed upływem 
terminu do wniesienia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. Zgodnie z art. 16 § 1 
k.p.a. decyzją ostateczną jest decyzja, od której nie służy wniosek o ponowne 
rozpatrzenie sprawy, a jej uchylenie lub zmiana, stwierdzenie nieważności oraz 
wznowienie postępowania może nastąpić tylko w przypadkach przewidzianych w k.p.a. 
lub ustawach szczególnych. Z kolei, zgodnie z art. 16 § 3 k.p.a., decyzją prawomocną 
jest decyzja ostateczna, której nie można zaskarżyć do sądu administracyjnego. 

3. Zgodnie z art. 52 § 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 935, dalej: p.p.s.a.) strona może wnieść 
skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na niniejszą decyzję 
administracyjną bez uprzedniego skorzystania z prawa do zwrócenia się do Komisji 
Nadzoru Finansowego z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy. Zgodnie z art. 53 
§ 1 p.p.s.a. skargę należy wnieść w terminie 30 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji 
administracyjnej stronie. Skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie wnosi się za pośrednictwem Komisji Nadzoru Finansowego (art. 54 § 1 
p.p.s.a.). Od skargi na niniejszą decyzję administracyjną na podstawie § 2 ust. 6 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2003 r. w sprawie wysokości oraz 
szczegółowych zasad pobierania wpisu w postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi (Dz. U. z 2021 r. poz. 535) jest pobierany wpis stały w wysokości 
200 zł. W przypadku złożenia skargi do sądu administracyjnego stronie, zgodnie 
z art. 243 § 1 p.p.s.a., na jej wniosek złożony przed wszczęciem postępowania 
sądowoadministracyjnego lub w toku tego postępowania, przysługuje prawo pomocy. 
Zgodnie z art. 244 § 1 p.p.s.a. prawo pomocy obejmuje zwolnienie od kosztów sądowych 
oraz ustanowienie adwokata albo radcy prawnego. Szczegółowe zasady prawa pomocy 
regulują przepisy zawarte w art. 243–262 p.p.s.a.

W imieniu
Komisji Nadzoru Finansowego

Sebastian Skuza
  Zastępca Przewodniczącego
Komisji Nadzoru Finansowego

 /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



Strona 6 z 6

Otrzymuje:
BIOFACTORY S.A. ul. Kazimierza Wielkiego 21; 38-340 Biecz

Wydruk niniejszej decyzji uzyskany jest z systemu teleinformatycznego i odzwierciedla treść decyzji wydanej 
w postaci dokumentu elektronicznego w rozumieniu art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne i opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
Doręczenie wydruku następuje zgodnie z art. 393 k.p.a.


		2024-12-23T14:12:38+0000
	Sebastian Skuza




